
Saeima ir pieņēmusi un Valsts 

prezidents izsludina šādu likumu: 

 

Grozījumi likumā "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" 

Izdarīt likumā "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" (Latvijas Republikas Augstākās Padomes un 

Valdības Ziņotājs, 1993, 22./23. nr.; Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 1994, 2., 23. nr.; 1995, 8., 14. nr.; 1996, 9. nr.; 1997, 3., 21. nr.; 1998, 1. nr.; 1999, 

24. nr.; 2000, 5. nr.; 2001, 1., 24. nr.; 2002, 6. nr.; 2003, 15. nr.; 2004, 2. nr.; 2005, 2., 8., 24. 

nr.; 2006, 14., 22. nr.; 2007, 3., 12., 24. nr.; 2008, 12. nr.; 2009, 1., 2., 15., 16. nr.; Latvijas 

Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 82., 131., 178., 206. nr.; 2011, 99., 144., 157., 204. nr.; 2012, 

44., 88., 92., 192. nr.; 2013, 194., 232., 234. nr.; 2014, 47., 57., 257. nr.; 2015, 42., 97., 227., 

248. nr.; 2016, 123., 241. nr.; 2017, 156., 242. nr.; 2018, 95., 111., 194., 249. nr.; 2019, 66., 

118. nr.; 2020, 138., 240.A, 250. nr.; 2021, 27., 234.A nr.; 2022, 95., 211.A, 238. nr.; 2023, 

60., 120.A, 123., 226., 247. nr.; 2024, 240. nr.; 2025, 55., 79. nr.) šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt 9. pantu ar 1.1 daļu šādā redakcijā: 

 

"1.1 Gada apliekamajā ienākumā netiek ietverti un ar nodokli netiek aplikti maksātāja - 

izglītojamā - saimnieciskās darbības ieņēmumi līdz 3000 euro gadā no saimnieciskās 

darbības, kas veikta izglītības iestādes īstenotas pamatizglītības un vidējās izglītības 

programmas ietvaros."  

 

2. Papildināt 11. pantu ar 13.1 daļu šādā redakcijā:  

 

"13.1 Maksātājs - izglītojamais, kurš gūst ieņēmumus līdz 3000 euro gadā no saimnieciskās 

darbības, kas veikta izglītības iestādes īstenotas pamatizglītības un vidējās izglītības 

programmas ietvaros, - var nereģistrēties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās 

darbības veicējs. Lai noteiktu dienu, kad šajā daļā minētie taksācijas gada ieņēmumi sasniedz 

3000 euro, maksātājs rakstveidā veic savu ieņēmumu uzskaiti brīvi izraudzītā vai izglītības 

iestādes noteiktā formā, tos summējot."  

 

3. Papildināt 28. pantu ar 22. punktu šādā redakcijā: 

 

"22) piecu darba dienu laikā pēc dienas, kad šā likuma 11. panta 13.1 daļā minētie taksācijas 

gada ieņēmumi ir sasnieguši 3000 euro un maksātājs - izglītojamais - plāno attiecīgo 

saimniecisko darbību turpināt, reģistrēties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās 

darbības veicējam." 

 



4. Papildināt pārejas noteikumus ar 207. punktu šādā redakcijā: 

 

"207. Šā likuma 9. panta 1.1 daļu, 11. panta 13.1 daļu un 28. panta 22. punktu piemēro no 

2025. gada 1. janvāra." 

 

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas. 

 

Likums Saeimā pieņemts 2025. gada 30. aprīlī. 

 

Valsts prezidents E. Rinkēvičs 

 

Rīgā 2025. gada 15. maijā 


